. AKTIITHEMELIMIT _
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GJORDUMI OLIVE OIL”

N& bazé (€ ligjit nr.9901.dt.14/04/2008. “ Pér Shoqérité Tregétare

Sot mé dat¢ 01/07/2023 né Fshatin Perparim te qytetit Peqin, mblidhen personat madhor
t€ afté pér t€ kryer veprime juridike:

1. ERANDA SHYTI

2. ANTONJO GJORDUMI
T€ cilét me vullnetin e tyre té lire vendosin t& krijojné Shoqérin& me Pérgjegjési té
Kufizuar konform me ligjet shqiptare , bazuar né dispozitat e méposhtme referuar ligjit
Nr.9901 dt 14.04.2008 “Pér shoqérité tregétare™

I\_I.eni 1
EMERTIMI

Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar do t& quhet *GJORDUMI OLIVE OIL” sh.p.k.

Neni 2

OBJEKTI I SHOQERISE
Shoggéria “GJORDUMI OLIVE OIL™ sh.p.k. do t& keté si objekt t& aktivitetit té saj
tregétar si mé poshté :
“Veprimtari né fushén e blerjes dhe shitjes sé vajrave ushqimoré (vaj ulliri, vaj misri dhe
vaj luledielli), importin dhe eksportin e vajrave ushqimoré. Prodhimin dhe perpunimin e
vajrave ushqimore (vaj ulliri, vaj misri dhe vaj luledielli), amballazhimin e tyre dhe
tregetimin brenda dhe jashte vendit. Kultivimi i tok&s bujqésore dhe prodhimi, pérpunimi,
transformimi dhe tregtimi i produkteve bujgésore né pérgjithési. Ambalazhimi i
produkteve bujgésore. Blerja e produkteve bujqésore dhe transformimi i tyre népérmjet
proceseve t¢ paketimit dhe shitjes s¢ mévonshme. Menaxhimi i grumbullimit t&
produkteve bujqésore dhe blegtorale me kujdes pér ruajtjen e tyre. Aktivitet pérfaqésimi
me ose pa magazinim t& produkteve bujqésore, makinerive dhe materialeve t& konsumit
té dobishém pér aktivitetin e paketimit. Menaxhimi i fermave t& blegtorisé dhe
shpendéve. Importi dhe eksporti i produkieve bujgésore si pjesé e aktivitetit t& saj,
shogéria do t& mund € kryejé edhe puné bujqésore né pérgjithsi pér llogari t& t& tretéve,
mirémbajtjen e sipérfageve t& gjelbra publike dhe private, menaxhimin e fidanishteve,
projektimin dhe ndértimin e impianteve té prodhimit bujgésor , makineri bujgésore dhe
impiante pér transformimin e produkteve bujqésore. Pér (& arritur q&llimin e shoqgrisé,
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kompania do té jeté né gjendje t& kryejé t& gjitha operacionet tregtare, industriale dhe t&
pasurive t& paluajtshme dhe gjithashtu do t& jeté né gjendje t& kryej€, né baza jo t&
pérhapura dhe térésisht ndihmése dhe instrumentale dhe né ¢do rast me shprehim
pérjashtimin e ¢do veprimtarie t& kryer me publikun, letrat me vleré, garancité e granteve,
miratimet, garancité, garancité edhe né favor t& paléve € treta, si dhe t& marrin persipér,
vetém pér qéllime investimi té pérhershém dhe jo pér vendosje, drejtpérdrejt dhe
térthorazi, aksione né shoqéri italiane dhe t€ huaja q¢ kané njé objekt t& ngjashém t&
lidhur ose t€ lidhur me t& vetat.”

Neni 3 B .
VENDNDODHJA E SHOQERISE

Sclia dhe ushtrimi I aktivitetit t& shoqérisé do t& jeté:

“Fshati Perparim, pergjate rruges nacionale Peqin — Elbasan, nr. Pasurie 97/1-ND, zone
kadastrale 2921, Peqin™.

Shogéria mund t& hapé filiale, pérfaqési, axhensi t€ tjera né ¢do qytet Brénda dhe jashté
territorit t&¢ Republikés s& Shqipérisé.

Neni 4
Regjimi juridik

Shogeria eshte SHOQERI ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR. Aktiviteti i saj i
nenshtrohet dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit te Shogerise dhe Legjislacionit
Shqipetar ne fugqi.

Me Vendim te Asamblesé sé Ortakéve/ Ortakut t& vetém te Shoqerise, Ortakét mund te
ndryshojné Regjimin Juridik te Shogerise, nese ne te ardhmen krijohen premisa te
favorshme per funksionimin e saj, sipas legjislacionit shqipetar. Ne kete rast Ortakét
duhet te pershtasi Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise dhe te bejn& regjistrimiet e
ndryshimeve ne Regjistrin Tregetar, prane organit kompetent shqipétar.

Shoqéria gegon personalitet juridik nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, ne perputhje me ligjin.

Neni 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e aktivitetit t¢ shoqérisé do & jeté me afat t& papércaktuar kohor. Ndérprerja
e aktivitetit t& shoqéris€ béhet me njé vendim t&€ asamblesé s& ortakéve.

Neni 6
KAPITALI

=



Kapitali themeltar i Shogerise eshte ne shumen 1 ,000(njé mijé) leké i ndare n& 2
kuota. Ortaku ERANDA SHYTI ka 50% te kapitalit me vlere 1 kuot_e =
500(peséqind) leké dhe ortaku ANTONJO GJORDUMI ka 50% te kapllfillt me vlere 1
kuote = 500(peséqind) leké. Kapitali themelor eshte i perbere nga kontributet e .
ortakeve/ortaku si ne para ose ne natyre. Pjeset e kapitalit jane ne ¢do moment letoltcsmht
te transferueshme ne rruge trashegimie apo ndermjet ortakeve per sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Neni 7
ADMINISTRIMI

Shoqgria né bazé té vendimit t& asamblesé sé ortakéve, administrohet nga administrator
ligjor I zgjedhur.

Administratori i zgjedhur i késaj shoqérie &shté z. ANTONJO GIORDUMI i cili do t&
ushtrojé 1€ gjitha funksionet sipas statutit t€ shoqérisé.

Neni 8
VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon né datén 01 Janar dhe mbaron né datén 31 Dhjetor. Pérjashtohet viti I
paré [ cili fillon n€ datén e rregjistrimit t& shoqérisé né rregjistrin tregétar dhe pérfundon
né 31 Dhjetor.

Ky Akt-Themelimi I Shoggris¢ “GIORDUMI OLIVE OIL” éshté shkruar ng& 4(katér)
kopje 1€ njéjta.

ELBASAN mé 01/07/2023 .

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “GJORDUMI OLIVE O
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